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Svar på henvendelse vedr. Kernehuset i De Gamles By 

Vi skriver angående den henvendelse vi har fået fra jeres forvaltninger 

omkring en evt. udvidelse af Kernehuset. Vi er lidt kede af, at 

henvendelsen kommer på den her måde, hvor vi skal svare med dags 

varsel. Det er jo ingen hemmelighed, at De Gamles By ikke var vores 

fortrukne placering til hverken skole eller diabetescenter, men vi synes 

jo egentlig, at vi har fået en god dialog omkring det og en god proces, 

hvor vi taler om tingene og hvor der ikke mindst er nedsat en 

referencegruppe, der skal komme med deres input. Derfor er vi også 

ærgerlige over at få den her henvendelse, der kortslutter den proces og 

ikke giver mulighed for hverken at høre referencegruppe eller for at vi 

kan drøfte det på et sagligt plan.  

Vores holdning er, at det kunne være en god idé at bygge et nyt 

kernehus ifm. skolen for på den måde at give mere friareal i De 

Gamles By, men institutionen skal efter vores mening være i samme 

størrelse som den nuværende og ikke udvides med flere grupper. Det 

siger vi med baggrund i vores ønske om, at der ikke bygges mere end 

absolut nødvendigt i De Gamles By.  

Vi er desuden meget bekymrede for hvilken betydning det ville have 

for de trafikale forhold i området, hvis der er yderligere 80 børn, der 

skal afleveres og hentes samt ekstra pædagoger mm, der skal til og fra 

arbejde. Vi er ligeledes bekymrede for det ekstra pres på udearealerne 

det alt andet lige vil give med en dobbelt så stor institution og sidst 

men ikke mindst, så er vi bekymrede for, hvad et sådant udvidet 

etagebyggeri ville betyde for børnene, da vores erfaring siger os, at det 

vil give en mindre fri hverdag for dem, hvis de ikke har en direkte 

adgang til udearealerne, men ville skulle følges ned fra 2. og 3. etage. 

Med andre ord, så er vi bekymrede for de pædagogiske konsekvenser 

ved den type institutioner. På den her baggrund kan vi ikke bakke op 

om en udvidelse af grupperne i Kernehuset. 

Vi vil meget gerne deltage i en proces ift. at kigge på, hvor der ellers 

kunne placeres nye grupper på Nørrebro ud fra en helhedsbetragtning.  
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Vi håber meget, at det er sidste gang, at vi bliver præsenteret for en 

sag med et 24 timers varsel. 

 

Med venlig hilsen 

 

Mogens Petersen 

Formand for Nørrebro Lokaludvalg  

 

 

 


